
 
 
 
 
 
 

 
 

Prosinec 2023 

   

Zima začala krásně – budou Vánoce bílé? 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Všem našim občanům přejeme pohodové Vánoce  
a úspěšné vykročení do nového roku 2024. 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zápisy ze zasedání  
 

16.10.2023

1. Dispozice s majetkem obce -  
projednání záměru koupě 
pozemku 

- V. Dymáková nabídla obci převzít 
do vlastnictví její pozemek p.č. 
1232/11 v k.ú. obce Javorník u 
Svitav. Výměra 2 m

2
. Souhlasí 

s bezúplatným převodem.  
- Zastupitelstvo obce schválilo 

záměr bezúplatného převodu 
pozemku p.č. 1232/11 v k.ú. obce 
Javorník u Svitav na obec Javorník. 
 

2. Projednání smlouvy na sběr 
použitých drobných el. výrobků 

- Společnost REMA Systém a.s. 
nabízí obci bezúplatnou službu 
umístění 1 ks kontejneru na sběr 
použitých drobných el. výrobků.   

- Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu se spol. REMA Systém 
a.s., Antala Staška 510/38, Praha 
4, 140 00, na umístění 1 ks 
kontejneru na sběr použitých 
drobných el. výrobků. 

 
3. Projednání pravidel prodeje 

pozemků v obci Javorník 
- Obec Javorník připravuje prodej 2 

stavebních pozemků ve stavební 
lokalitě Z6 (u Březinky). 
Zastupitelé obce Javorník 
v rozpravě vyslovili názor, že 
současně platná Pravidla prodeje 
pozemků v obci Javorník vyžadují 
změnu nejméně v části stanovení 
ceny pozemků určených ke stavbě 
– návrh předložen.  Vzešel i názor 
vypracovat nové znění – návrh 
předložen.  

- Zastupitelé si vyžádali další čas na 
vyhodnocení dokumentů. Termín 
– do dalšího zasedání ZO. 
 

4. Projednání prodejní ceny 
stavebních pozemků ve stavební 
lokalitě Z6 

- Realitní kancelář CONSULT VK 
Litomyšl s.r.o. provedla rozbor 
prodejnosti nemovitostí 
stavebních pozemků ve stavební 
lokalitě Z6 (u Březinky). 
Odhadovaná prodejní cena 
pozemku k datu 6.6.2023 byla 
stanovena v rozpětí 1.700 Kč – 
2.300 Kč.   

- S ohledem na skutečnost, že 
nebyla vyhodnocena platnost 
Pravidel prodeje pozemků v obci 
Javorník, nebylo přistoupeno ke 
stanovení prodejní ceny pozemků. 
 

5. Plnění rozpočtu obce k 30.9.2023 
- Zastupitelé obce byli starostou 

seznámeni s výkazem pro 
hodnocení plnění rozpočtu obce 
Javorník k 30.9.2023  Fin 2-12M. 

- Roční rozpočet příjmů po 
konsolidaci činí 9.751.646 Kč, 
skutečnost 8.125.657,50 Kč. 

- Roční rozpočet výdajů po 
konsolidaci činí 11.695.646 Kč, 
skutečnost 9.050.927,87 Kč. 

- Saldo hospodaření je  - 925.270,37 
Kč. 

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 
 

6. Projednání smlouvy o přijetí 
finančního daru 

- Skupinový vodovod Svitavy, 
dobrovolný svazek obcí, předložil 
obci Javorník smlouvu o 
poskytnutí finančního daru ve výši 
20.000 Kč.                                                                                       

- Zastupitelstvo obce schválilo 
přijetí finančního daru ve výši 
20.000 Kč od Skupinového 
vodovodu Svitavy. 
 
 
 
 
 
 

1. Různé 
 
a) Informace k činnosti 

dobrovolného svazku obcí – 
Skupinový vodovod Svitavy 

- Dne 2.10.2023 proběhla schůze 
Skupinového vodovodu Svitavy, 
dobrovolného svazku obcí. 
Dokumenty ze schůze jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 
Javorník.  

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 

 
b) Projednání žádosti Ing. Jaroslava 

Hakla 
- Vlastník pozemku p.č. 562/2 Ing. 

Jaroslav Hakl, předložil žádost, aby 
obec vybudovala k předmětnému 
pozemku zpevněnou komunikaci. 
Žádost je podána v souvislosti se 
záměrem stavby RD na uvedeném 
pozemku, vše v souladu 
s územním plánem obce Javorník. 
Vybudování přístupové 
komunikace vyžaduje k současné 
komunikaci (p.č. 1222) získat do 
vlastnictví obce pozemek, popř. 
části pozemku p.č. 523/34, 
v majetku České republiky.  
Navrhované řešení by mělo 
spočívat v podání žádosti obce na 
ČR o trvalý zábor části pozemku 
p.č. 523/34, následně komunikaci 
zpevnit. Po té by byl 
uskutečněn převod do majetku 
obce. 

- S ohledem na složitost obsahu 
žádosti nelze v současné chvíli 
vydat jakékoliv rozhodnutí. 
V předmětné věci starosta zajistí 
dostupné podklady, aby bylo 
možné celou žádost řádně 
vyhodnotit. 
 
 

 
 

 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 



 

3 
 

20.11.2023 

 
1. Dispozice s majetkem obce -  

projednání koupě pozemku 
- Záměr o bezúplatném převodu 

pozemku p.č. 1232/11 v k.ú. 
Javorník u Svitav (výměra 2 m

2
) byl 

řádně vyvěšen. Negativní 
stanovisko nezjištěno. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
bezúplatný převod pozemku p.č. 
1232/11 v k.ú. obce Javorník u 
Svitav na obec Javorník. 
 

2. Projednání rozpočtu obce 
Javorník na r. 2024 a 
rozpočtového výhledu do r. 2026 

- Starosta obce předložil návrh 
rozpočtu obce Javorník na rok 
2024 a střednědobý rozpočtový 
výhled obce Javorník do r. 2026 
(oba dokumenty byly předem na 
úředních deskách). 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet obce Javorník na rok 
2024 v paragrafovém znění a 
střednědobý rozpočtový výhled do 
r. 2026. 
 

3. Projednání rozpočtu ZŠ a MŠ 
Javorník na r. 2024 a 
rozpočtového výhledu do r. 2026 

- Starosta obce předložil návrh 
rozpočtu ZŠ a MŠ Javorník na rok 
2024 a střednědobý rozpočtový 
výhled ZŠ a MŠ Javorník do r. 2026 
(obojí bylo řádně vyvěšeno). 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet ZŠ a MŠ Javorník na rok 
2024 a střednědobý rozpočtový 
výhled ZŠ a MŠ Javorník do r. 
2026. 
 

4. Projednání pravidel prodeje 
pozemků v obci Javorník 

- Zastupitelé obce Javorník 
v rozpravě vyslovili většinový 
názor, že současně platná Pravidla 
prodeje pozemků v obci Javorník 
budou změněna v části stanovení 
ceny pozemků určených ke stavbě. 

- Současně byl vysloven názor na 
prodejní cenu pozemků ve 
stavební lokalitě Z6 (u Březinky) na 
cenu 990 Kč/m

2
.  

- Realitní kancelář CONSULT VK 
Litomyšl s.r.o. provedla rozbor 
prodejnosti nemovitostí 
stavebních pozemků ve stavební 
lokalitě Z6 (u Březinky). 
Odhadovaná prodejní cena k datu 

6.6.2023 byla stanovena v rozpětí 
1.700 Kč – 2.300 Kč.   

- Zpracování novelizace Pravidel 
prodeje pozemků bude provedeno 
do příštího zasedání 
zastupitelstva.  
 

5. Plnění rozpočtu obce 
k 31.10.2023, rozpočtové 
opatření č. 4/2023 

- Zastupitelé obce byli starostou 
seznámeni s výkazem pro 
hodnocení plnění rozpočtu obce 
Javorník k 30.9.2023  Fin 2-12M. 

- Roční rozpočet příjmů po 
konsolidaci činí 9.751.646 Kč, 
skutečnost 8.125.657,50 Kč. 

- Roční rozpočet výdajů po 
konsolidaci činí 11.695.646 Kč, 
skutečnost 9.050.927,87 Kč. 

- Saldo hospodaření je  - 925.270,37 
Kč. 

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 

- Dále bylo předloženo rozpočtové 
opatření č. 4/2023, které bylo 
schváleno. 
 

6. Projednání smlouvy o poskytnutí 
finančního daru Salvia z.ú. 

- Středisko sociálních služeb Salvia 
z.ú., Wolkerova alej čp. 92/18, 568 
02 Svitavy, požádalo o poskytnutí 
finančního daru ze strany obce 
Javorník ve výši 3.000 Kč na r. 
2024.                                                                                       

- Zastupitelstvo obce  schválilo  
poskytnutí finančního daru 
Středisku sociálních služeb Salvia 
z.ú., Wolkerova alej čp. 92/18, 568 
02 Svitavy pro rok 2024 ve výši 
3.000 Kč. 
 

7. Dispozice s majetkem obce – 
projednání záměru nájmu 
pozemku p.č. 523/34 

- Starosta obce předložil záměr 
pronajmout pozemek p.č. 523/34 
v k.ú. obce Javorník u Svitav, od 
České republiky, zastoupené 
Státním pozemkovým úřadem, B. 
Němcové 231, Pardubice . 
Pozemek by tvořil ucelenou 
příjezdovou veřejnou účelovou 
komunikaci v zastavěné části obce.  

- Zastupitelstvo obce  schválilo  
záměr pronájmu pozemku p.č. 
523/34 v k.ú. obce Javorník  od 
České republiky, zastoupené 
Státním pozemkovým úřadem, B. 
Němcové 231 Pardubice, 
 

8. Různé 
 
a) Informace  k činnosti 

dobrovolného svazku obcí – 
Skupinový vodovod Svitavy 

- Dne 25. 10.2023 proběhla schůze 
Skupinového vodovodu Svitavy, 
dobrovolného svazku obcí. 
Dokumenty ze schůze jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 
Javorník.  

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 

 
b) Informace k současnému vývoji 

cen el. energie 
- Zastupitelé obce hodnotili 

současné možnosti obce pro  
nejvýhodnější způsob zajištění 
odběru elektrické energie 
vhodným dodavatelem. Základem 
je obecné snižování energetické 
závislosti nákupu el. energie. To je 
splňováno provedenou instalací 
fotovoltaické elektrárny na jižní 
straně střechy budovy bývalé 
Jednoty. El. energie je využívána 
budovou obecního úřadu – MŠ a 
školní jídelny. Dalšími body jsou 
postupná výměna svítidel veř. 
osvětlení a zvažovaná výměna el. 
kotlů za tepelné čerpadlo v 
budově obecního úřadu. 

- Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí. 

 
c) Informace k hospodaření 

Mikroregionu Svitavsko 
- Starosta obce předložil 

zastupitelům zprávu o schváleném 
závěrečnému účtu a o 
hospodaření dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Svitavsko za rok 
2022. Vše bez zjištěných závad. 
Dokumenty jsou k nahlédnutí na 
OÚ Javorník. 

- Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí. 

 
 

 

 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tentokrát slavili a slaví…  
 

Oslavenci od října do prosince 

 

JOSEF PEŘINA   84 LET 
MARIE DRÁBÍKOVÁ  84 LET   
JARMILA BOUŠKOVÁ  70 LET 
VLADIMÍR ONDŘÍČEK  65  LET 
JOSEFA SOTONOVÁ  82 LET 
JOSEF JUŘÍK   60 LET 
MILOSLAV PEŇÁZ   80 LET 
MARIE JANDEROVÁ  75 LET 
VLASTA DYMÁKOVÁ  65 LET 
VLASTA ŠVECOVÁ   75 LET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdraví! 
                         Poznámka: Kdo si zveřejnění nepřeje, není zde uváděn. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyfoť Javorník  
 

Nová soutěž 

 
Na jaře t.r. vyhlásila místní knihovna 
soutěž „Vyfoť Javorník“. Do soutěže 
bylo zasláno přes 30 fotografií od 10 

autorů.Pětičlenná komise nakonec 
9.10.  anonymně vybírala z 23 snímků. 
Úspěšní autoři byli oceněni 

hodnotnými cenami, které věnovala 
obec Javorník. Úspěšné fotografie jsou 
vystaveny na Obecním úřadě. 

 
 

Se souborem několika 
fotografií byl komisí  

vyhodnocen jako nejlepší 
Jiří Ilčík. 

 
Vlevo je jedna z jeho 

fotografií a vpravo 
přijímá gratulaci od 

vedoucí místní knihovny 
Jarmily Bouškové. 

JUBILANTI 

Všem oslavencům 
přejeme pevné zdraví, 
radost ze života a stále 
dobrou náladu. 

Z PROBĚHLÝCH AKCÍ  



 

5 
 

Kluby důchodců  
 

Senioři se schází pravidelně 

 
V posledním čtvrtletí t.r. se důchodci 
sešli opět třikrát, a to každé první 
úterý v měsíci. Výsadní postavení má 
vždy prosincový „vánoční“ Klub 
důchodců, který se letos uskutečnil 
5.12. Na něm se všichni bavili tradiční 
tombolou. Každý přinesl nějaký dárek, 
a kolik jich kdo přinesl, tolik obdržel 

losů. Takže každý vyhrál několik 
dárkových balíčků. Hlavní 
organizátorka Klubů důchodců Lenka 
Reicheltová se svými pomocníky 
připravila originální vánoční výzdobu a 
bohaté občerstvení. Setkání tak 
proběhlo v příjemné předvánoční 
atmosféře.  

Na závěr tomboly účastníci poděkovali 
třem tradičním organizátorům, kteří 
zajišťují obsluhu na každém Klubu 
(kromě Lenky Reicheltové ještě Jirka 
Pulkrábek a Mirek Omasta). Ti obdrželi 
dárek od obce – vázu se znakem obce 
(viz. foto).

 
 
 
Na snímku vlevo paní 
Bednářová losuje dalšího 
výherce. 
 
A vpravo jsou naši obětaví 
organizátoři – zleva Jirka 
Pulkrábek, Lenka 
Reicheltová a Mirek Omasta. 
Všem velké díky. 
 

 
 

Strašidýlkování  
 

Děti se výborně bavily 

 
V sobotu 11. listopadu se uskutečnila úspěšná 
akce „Strašidýlkování“. I když akci nepřálo počasí, 
pršelo, děti si užily zejména na strašidelné procházce lesem, kde 
na ně čekala spousta překvapení (tajemná jeskyně, víly, medvěd, vlk, 
bílá paní, upíři, oběšenec…). 
A po náročné procházce čekalo na účastníky bohaté občerstvení  
pro děti i dospělé. Děti i organizátoři měli úžasné strašidelné kostýmy 
a krásná byla výzdoba se strašidelnými motivy jak v areálu Březinky, tak 
na trase. 
Velké skupině nadšenců pod vedením Pepy Rabníkáře patří upřímné 
poděkování za přípravu a průběh akce i v nevlídném počasí.  
Více než stovka návštěvníků byla spokojena. 
 

Svatomartinský průvod  
 

ZŠ a MŠ Javorník udržují tradici 

 
V úterý 14. listopadu zdejší ZŠ a MŠ 
uspořádala Svatomartinský průvod, který 
začal u MŠ a pokračoval kolem rybníčku 
k hájence. Děti krásně osvětlenou cestou 
plnily řadu úkolů, až postupně došly k lesu, 
kde se objevil Martin na koni. Sníh sice 
nepřinesl, ale slíbil, že brzy nachumelí. 
Velmi povedené akce se zúčastnilo mnoho 
dětí i dospělých. 
Poděkováni za přípravu a organizaci patří 
všem zaměstnancům ZŠ a MŠ. 

 



 

6 
 

Rozsvěcení vánočního javoru  
 

Letos to bylo na sněhu 

 
Letošní advent byl v Javorníku 
oficiálně zahájen v sobotu 2. prosince 
již pravidelným „Rozsvěcením 
vánočního javoru“.  Akci organizovala 
kulturní komise pod vedením Lenky 
Obrové. Parta 
javornických 
mladých žen 
upekla 
výborné a 
krásně 
zdobené 
perníčky, 
které obdržel 

s vánočním přáním každý 
účastník. Pro děti a dospělé 
pro zahřátí připravily ženy 
horký čaj a grog.  
K tomu pod rozsvíceným 

javorem děti ze 
školky a školy 
vystoupily 
s vánočními 
písničkami a 
koledami. Příjemné 
naladění a atmosféru 
provázel prodej 
výrobků dětí, jehož výtěžek byl věnován na dobročinný projekt.

 
 
 
 
 
 
 
 

Mohlo by vás zajímat  
 

Vánoční koncerty 

 
Letos se bohužel uskuteční pouze 
jeden vánoční koncert, a to v sobotu 
16. prosince v 18:00 h. Vystoupí 
svitavský pěvecký sbor Červánek pod 
vedením manželů Karla a Heleny 
Saxových. Soubor u nás vystupuje 

pravidelně a vždy skvěle přispívá ke 
sváteční atmosféře. Organizátoři 
připraví pro všechny návštěvníky 
vyhlášený javornický punč a čaj. 
Vstupné bude jako vždy dobrovolné. 
Už se všichni můžeme těšit. 

A na vysvětlenou – Franta Černý 
z Čechomoru se svými přáteli zde letos 
nevystoupí, protože v předvánočním 
období neměl volný termín 
k vystoupení. Škoda.  
Tak snad příště.

 
 

Svoz odpadů 

 
V letošním roce účtovala společnost 
LIKO Svitavy všem obcím stejný 
poplatek na občana ve výši 960 Kč vč. 
15% DPH (v obci jsme platili 720 Kč). 
Pro rok 2024 schválilo představenstvo 
LIKO Svitavy a.s. poplatek ve výši 
1.074 Kč. V navýšené částce se 
promítlo navýšení DPH z 15% na 21% 
a zvýšené náklady na mzdy ve výši 6%.  
V ceně ročního poplatku je kromě 
vyvážení popelnic ještě 2x svoz 
nebezpečného odpadu a 1x svoz 
velkoobjemového odpadu. 

Do ceny poplatku není zahrnut zelený 
odpad, stavební odpad z rekonstrukcí 
bytů a domů vč. azbestu, asfaltu a 

asfaltových lepenek a dále 
odstraňování pneumatik a odpadů, 
které občané odevzdají na překladišti 
odpadů v LIKO Svitavy. 

Představenstvo LIKO Svitavy 
doporučilo obcím, aby cenu pro 
občany snížily případně pouze o 
inkasované prostředky z tříděného 
odpadu od společnosti EKOKOM. 
 
Zastupitelstvo obce Javorník schválilo 
na rok 2024 poplatek za svoz odpadů 
na jednoho občana ve výši 770 Kč.  
 
Protože inkaso od EKOKOMu je nižší, 
obec na poplatky občanů doplácí.

 
 

Vodné a stočné 

 
V roce 2024 bude vodné ve výši 50,05 
Kč/m

3
 vč. DPH (dosud to bylo 49,16 

Kč). K navýšení dochází pouze 
z důvodu zvýšení DPH z 10% na 12%. 

Ti v Javorníku, kteří jsou napojeni na 
kanalizaci U Jelena, budou příští rok 
platit stočné ve výši 54,20 Kč/m

3
 (letos 

to bylo 53,23 Kč).  

I zde je nárůst o 2% kvůli zvýšení DPH. 
Celkem vodné + stočné bude 104,25 
Kč/m

3
.

 

VE ZKRATCE 



 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční a novoroční přání  
 

Tentokrát bez dlouhého povídání… 

 
 
Vážení spoluobčané, 
čas letí jako bláznivý, říká klasik. No a 
je tu konec roku 2023. Končící roky 
jsou obvykle spojovány 
s bilancováním, co se povedlo, co ne. 
Dovolte mi to letos neudělat. Myslím, 
že každý, kdo se např. projde 
Březinkou nebo se podívá na budovu 

budoucího Společenského domu, tak 
to ví. Spíše nám všem přeji, aby se do 
našich myslí nevkrádala ta věčná 
negace všeho kolem nás, kterou 
kolem sebe stále slýcháme. Vím, není 
jednoduchá doba. Ale nemyslím si, že 
je vše tak špatné. Neustále se 
setkávám s Vaší ochotou pomoci obci 

s čímkoliv. A třeba jen obyčejné 
vzájemné pozdravení, pokecání. To je 
podle mého k nezaplacení. Za to všem 
děkuji. Přeji Vám, abyste si užívali 
toho správného poselství Vánoc. Být 
s rodinou, naladit mysl na rozjímání, 
nicnedělání, klid a pohodu. A vykročit 
tou správnou nohou do roku 2024.

 
 
 
 
 
 
 
 

Javornický občasník před 30 lety 
 

Pokračujeme v připomínání života v Javorníku 

 
Uvádíme několik příspěvků, které byly uvedeny v Javornickém občasníku ke konci roku 1993 (přetiskujeme doslovný text 
z tehdejších vydání).  
 

Rozhovor 
 
Tentokrát se Dana Čechalová a Jarmila Boušková vydali za podnikatelem panem Lubomírem Knotkem a položily mu 
následující otázky: 
Jak bys stručně zhodnotil jeden a půl roku tvého podnikání? 
Podnikat v pohostinství je velmi nesnadná práce. Mnohdy ji ztrpčují závistivé řeči, které se v žádném případě nezakládají na 
pravdě. 
Připravuješ nějaké změny? 
Mám záměr rozšířit své podnikání na obchodní činnost. Zpočátku v malém a později bych chtěl nějakou menší prodejnu se 
smíšeným zbožím. Vše je závislé na tom, jak budou lidé koupěschopní. Snažil jsem se o službu lidem hned od počátku, ale 
zase jsme u lidských řečí a závisti. Pořád mám v plánu pomoci starým lidem – třeba formou nákupu do tašky, 
zprostředkováním nákupů ve Svitavách. Měl jsem zájem o bývalou hospodu, ale finance jsou určujícím faktorem. Nejsou… 
Co by bylo potřeba pro podnikatele v Javorníku zlepšit? 
Myslím, že nejen občané, ale i mnozí v zastupitelstvu nedokáží objektivně zhodnotit snahu a zaujetí sledovat a případně 
podporovat rozvoj služeb a snahu jednotlivců se prosadit. 
 

Hovory na Obecním úřadě v Javorníku 
 
V pátek 3.12.1993 pořádá obecní zastupitelstvo „Hovory na OÚ“. Každý občan, který má zájem si pobesedovat o 
budoucnosti obce, ale i o dalších problémech, které u nás máme, může přijít do klubovny OÚ v 18:00 h. Přítomní budou mj. 
seznámeni s již zpracovanou urbanistickou studií naší obce. 
Tato beseda je důležitá proto, aby každý náš občan měl možnost se vyjádřit k naší perspektivě ještě před vlastním 
schválením tohoto důležitého dokumentu v obecním zastupitelstvu. 
 
 

SLOVO STAROSTY J.JUŘÍKA 

OPĚT NĚCO Z HISTORIE 



 

8 
 

Výtah z Vyhlášky I/93 k likvidaci pevných odpadů 

 
1. Vzhledem k tomu, že obyvatelé s trvalým bydlištěm v Javorníku mají povinně popelnice dle rozhodnutí obecního 
zastupitelstva ze dne 17.3.1993, nemusí se podílet na úhradě odvozu kontejnerů. 
2. Všichni majitelé chalup, zahrádek a zahrad, kteří nemají v Javorníku trvalé bydliště, jsou povinni na základě této vyhlášky 
se podílet na úhradě odvozu kontejnerů částkou 50 Kč za r. 1993. Cena je stanovena na jeden objekt (zahrada, chatka, 
chalupa) nezávisle na počtu uživatelů. Příspěvek je splatný ve čtvrtém čtvrtletí každého roku. Každý rok bude cena upřesněna 
usnesením obecního zastupitelstva podle skutečných nákladů. 
3. V případě, že obyvatelé, kteří nemají trvalé bydliště v Javorníku a mají popelnici, kterou si nechávají vyvážet, nemusí 
příspěvek na odvoz kontejnerů hradit (poplatek za popelnici platí v místě trvalého bydliště). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis ze zasedání  
 

Došlo po uzávěrce – 11.12.2023 

 
1. Schvalování obecně závazné 

vyhlášky obce Javorník - poplatek 
z veř. prostranství 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
obecně závaznou vyhlášku obce 
Javorník o poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 

2. Schvalování obecně závazné 
vyhlášky obce Javorník - poplatek 
ze vstupného 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
obecně závaznou vyhlášku obce 
Javorník o místním poplatku ze 
vstupného. 

 
3. Schvalování obecně závazné 

vyhlášky obce Javorník - poplatek 
ze psů 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
obecně závaznou vyhlášku obce 
Javorník o místním poplatku ze 
psů. 
 

4. Schvalování obecně závazné 
vyhlášky obce Javorník - poplatek 
za svoz odpadů 

- Poplatek za svoz komunálního 
odpadu na poplatníka na rok 2023 
byl společností LIKO SVITAVY a.s. 
stanoven na částku 960 Kč a v obci 
byl poplatek stanoven na 720 Kč. 

- Pro rok 2024 je poplatek spol. 
LIKO Svitavy a.s. stanoven na 
částku 1.074 Kč. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
obecně závaznou vyhlášku obce 
Javorník o místním poplatku za 
obecní systém odpadového 
hospodářství s výší poplatku na r. 

2024 v částce 770 Kč na 
poplatníka. 
 

5. Plnění rozpočtu obce 
k 30.11.2023 

- Roční rozpočet příjmů po 
konsolidaci činí 9.847.536,31 Kč, 
skutečnost 9.598.040,91 Kč. 

- Roční rozpočet výdajů po 
konsolidaci činí 11.791.536,31 Kč, 
skutečnost 10.869.529,18 Kč. 

- Saldo hospodaření je  - 
1.271.488,27 Kč. 

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 
 

6. Projednání žádosti o finanční 
příspěvek Charita Svitavy a 
Světlanka na r. 2024 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
poskytnutí finančního daru na r. 
2024 neziskové organizaci Charita 
Svitavy ve výši 5.000 Kč a 
neziskové organizaci Světlanka 
také 5.000 Kč. 

 
7. Schvalování změny Pravidel 

prodeje pozemků a stanovování 
jejich ceny v obci Javorník 

- Zastupitelé obce se po rozpravě 

dohodli na úpravě dokumentu 

Pravidla prodeje pozemků a 

stanovování jejich ceny v obci 

Javorník. Dokument v navržené 

nové úpravě je dostupný 

k nahlédnutí na obecním úřadě a 

na web stránkách obce Javorník.  

- Zastupitelstvo obce schválilo 
změny v dokumentu Pravidla 
prodeje pozemků a stanovování 
jejich ceny v obci Javorník. 

 
8. Stanovení prodejní ceny pozemků 

v lokalitě Z6 (u Březinky) 
- V souladu s dokumentem Pravidla 

prodeje pozemků a stanovování 
jejich ceny v obci Javorník se 
zastupitelé obce Javorník dohodli 
na stanovení prodejní ceny 
zainvestovaných stavebních 
pozemků p.č. 717/31, p.č. 717/32 
v lokalitě Z6 (u Březinky). 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
prodejní cenu zainvestovaných 
stavebních pozemků p.č. 717/31 a 
p.č. 717/32 ve stavební lokalitě Z6 
(u Březinky) ve výši 990 Kč/m

2
. 

 
9. Dispozice s majetkem obce - 

schválení záměru prodeje 
stavebních pozemků ve stavební 
lokalitě Z6) 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
záměr prodeje zainvestovaných 
stavebních pozemků p.č. 717/31 o 
výměře 977 m

2
 a p.č. 717/32 o 

výměře 1043 m
2
 ve stavební 

lokalitě Z6 (u Březinky). 
- Prodej bude v souladu s Pravidly 

prodeje pozemků a stanovování 
jejich ceny v obci Javorník. 

- Prodejní cena činí 990 Kč/m
2
 . 

- Termín předložení žádostí 
uchazečů o odkoupení stavebních 
pozemků je stanoven do 
31.3.2024. 

- Po celou dobu možnosti podání 
žádostí o odkoupení stavebních 
pozemků bude záměr vyvěšen dle 
zákona na veřejné vývěsce a na 
web stránkách obce Javorník. 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 



 

9 
 

- Obec Javorník si vyhrazuje právo 
svůj vyhlášený záměr prodeje bez 
odůvodnění zrušit. 
  

10. Schvalování změny dodavatele el. 
energie na odběrném místě 
Javorník 26 (OÚ) 

- Zastupitelé obce projednali 
možnost přechodu k jinému 
dodavateli el. energie na 
odběrném místě Javorník 26 
(budova MŠ a OÚ). Byla vyslovena 
dohoda přechodu od společnosti 
ČEZ Distribuce a.s. ke spol. ČEZ 
ESCO.a.s. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
uzavřít smlouvu na dodávky el. 
energie k odběrnému místu 
Javorník 26 s dodavatelem el. 
energie ČEZ ESCO a.s. se sídlem 
Duhová 1444/2, Michle, Praha 4 
IČ: 03592880. 

 
11. Dispozice s majetkem obce – 

projednání převzetí majetku do 
vlastnictví obce Javorník 

- V rámci uzavřeného Memoranda o 
vzájemné spolupráci na zklidnění 
BESIPu na silnici II/366 bylo v obci 
Javorník, v části U Jelena, 

vybudováno místo pro přecházení 
chodců. Je realizováno souborem 
bezpečnostních prvků, včetně 
instalovaného veřejného 
osvětlení. Stavbu realizoval a 
zainvestoval Pardubický kraj, resp. 
Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje.  

- Zastupitelstvo obce 
schválilo bezúplatný převod 
vlastnického práva k majetku - 
veřejného osvětlení, vybudované 
na silnici II/366 v obci Javorník, U 
Jelena, na obec Javorník. 
 

12. Stanovení plánu inventarizace 
majetku obce za r. 2023, 
jmenování členů inventarizační 
komise 

- Zastupitelstvo obce schválilo Plán 
inventur, pravomocí a činnosti 
členů inventarizačních komisí, a 
organizační pokyny 
k inventarizacím pro rok 2023. 

- Termín provedení inventur od 
20.12.2023 do 31.12.2023. 

- Inventarizační komise ve složení:  
Předseda Blanka Bulvová, členové 
inventarizační komise Bc. Josef 
Juřík a Ing. Lenka Nepovímová. 

 
13. Dispozice s majetkem obce – 

žádost o pronájem pozemku 
- Zastupitelstvo obce schválilo 

záměr výpůjčky pozemku p.č. 202 
s budovou s ev.č. 17 v k.ú. obce 
Javorník za následujících 
podmínek: 

- Objekt bude užíván jako neziskové 
veřejné prostranství. 

- Podá-li žádost o výpůjčku spol. 
Lidé v lese z.s., Čistá 412, 569 56 
Čistá u Litomyšle, IČ: 22711643,  
obec Javorník přihlédne ke 
smlouvě o výpůjčce mezi obcí 
Javorník a spol. Lidé v lese z.s. 
Čistá 412, 569 56 Čistá u 
Litomyšle, IČ: 22711643 ze dne  
30.9.2014. 

- Při větším počtu zájemců a 
nepodá-li žádost o výpůjčku spol. 
Lidé v lese z.s., Čistá 412, 569 56 
Čistá u Litomyšle, IČ: 22711643, 
rozhodne o vypůjčiteli vyšší 
nabídnutá cena za výpůjčku. 

- Obec Javorník si vyhrazuje právo 
zrušit záměr výpůjčky 
předmětných nemovitostí bez 
udání důvodu. 

 
 
 
 
 
 

PF 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAVORNICKÝ OBČASNÍK – tiskovina Obecního úřadu Javorník. Povoleno pod. č.j. 144/91, registrační číslo  
MK ČR E 12023 z 18.5.2001. Zodp. redaktor Mgr. Zdeněk Bouška. Měsíc vydání 12/2023. Cena 24 Kč na rok. 


